Sv. Martin, XI/2 (1874) str. 61.
4 A� v 16. storočí sa prestávajú gréckokatolíci v Uhorsku označovať za «po-

hanov» (pagani), (porov. �ivný, Dějiny slovanské církve � Svátek sv. velikomu-
čenníka Dimitrija, Praha, 1887, str. 20).

5 «Leo Papa X. Ad perpetuam rei memoriam. Accepimus nuper quod, licet
dudum in Concilio Florentino� Nationem praedictam, in quibusdam eorum Ri-
tibus et observantiis quae non imputabantur Haeresi, permanere, et inter cetera
scilicet: quod Presbyteri in fermentato celebrare, ac sub alia forma, quam
Romana, baptizare, videlicet: baptizatur servis Dei in nomine Patris, et Filii et
Spiritus sancti. Amen. Item quod ordinati in Sacris Matrimonio, ante ipsorum
sacrorum Ordinum susceptionem contracto, uti, ac barbam nutrire, veneran-
dumque Sacramentum sub ultraque specie omnibus, etiam pueris, ministrare
possint, per dictum Concilium statutum, ordinatum, ac decretum, sive permis-
sim fuerit tamen Ordinarii locorum, Latini ipsam Nationem per dictis Riti-
bus et observantiis, in locis, ubi de praesenti Graeci morantur, quotidie
molestent, perturben, ac inquietent, cogentes pueros ipsorum, et alios, eo-
rum more baptizatos, iterum more Romanae Ecclesiae rebaptizari, dictum-
que Sacramentum sub utraque specie omnibus, etiam pueris praedictis,
minime administrari debere, neque barbam nutrire, neque in fermentato,
sed azymo celebrare, in dictis sacris Ordinibus ordinatos matrimonio ne-
quaquam uti debere, propter quae ac nonnula alia quotidie in populo diversa
scandala exoriuntur, ac in dies, nisi opportuno per nos remedio provideretur,
exoriri contingeret. Considerantes autem, quam operae pretium, pium, ac neces-
sarium sit� per Romanos Pontifices� tam  Praelatis, quam aliis personis Na-
tionis Graecae, et eorum cuilibet, ut eorum Ritibus, ac observantiis sive consue-
tudinibus, ut praemittitur, uti ac illos, et illas observare, Missasque, et alia Divi-
na officia, secundum eorum antiquam consuetudinem celebrare� possint, mo-
tu, et scientia similibus, tenore praesentium concedimus, et indulgemus. Et in-
super: quod nulus Aepiscopus, Episcopusque ordinarius Clericos Graecos ad
Sacerdotium promovere audeant, ac, quod in Dioecesi, ubi Latini et Graeci in-
habitant, et solum Aepiscopum, sive Episcopum Latinum ordinarium habent,
dictus Aepiscopus, sive Episcopus, circa negotia at causas dictorum Graecorum,
Vicarium Graecum, ipsis Graecis gratum, vel per ipsos Graecos eligendum, ex
quo vir Graecus melius Graecos mores novit, quam Latinus, eorum stipendio et
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salario retinendum deputare� Et insuper cum in Parochialibus Ecclesiis ipso-
rum Graecorum antiquissimo, et hactenus observato Ritu, non nisi semel in die
per unum Sacerdotem celebrari licent, et tamen nonnuli Sacerdotes Latinorum,
dimissis ipsorum propriis Parochialibus Ecclesiis, ut praefatos Graecos injuria
afficiant, etad disturbandum earum Ritus et consuetudinem hujusmodi nescitus,
quo spiritu ducti, interdum Altaria dictarum Parochialium Ecclesiarum
praeoccupant, et inhibi contra voluntatem eorundem Graecorum Missas, et
forsan alia Divina Officia celebrant, adeoque dicti Graeci saepenumero sine
auditione Missarum, cum magna animarum molestia festivis et aliis diebus, qui-
bus Missam aquire consueverunt, ramaneant. Nos autem ad obviandum scanda-
lis, et providendum, ne in futurum molestiae hujusmodi Graecis ipsis inferantur,
Sacerdotibus Latinis praedictis, ne de cetero Missas, et alia Divina Officia in
dictis Ecclesiis eorundem Graecorum celebrare, Magistratibus vero, si qui sunt,
ne dictis Sacerdotibus auxilium et favorem praestent, nec non, ut nullos Ritus et
Ceremonias, in dicto Concilio Florentino, vel alias approbatos, blasphemare,
aut reprobare, seu improbare, ac ubi duo, unus Latinus, alter vero Graecus, eju-
sdem loci sunt Episcopi, Episcopus Latinus de personis Ecclesiasticis et Secula-
ribus Graecis, ac de Jurisdictione � Episcopi Graeci, vel aliis quibuscumque ad
Episcopum Graecum quomodolibet spectantibus, nullatenus se intromittere
praesumat, sed Episcopus Latinus Latinorum, Episcopus vero Graecus Graeco-
rum duntaxat curam regimen ac jurisdictionem respective habeant, et exerceant:
Et insuper, quod Presbyteri Latini in Ecclesiis Graecorum neque celebrare ne-
que funeralibus, nuptiis ac baptismis, et aliis Graecorum actibus publicis et pri-
vatis interesse, aut se immiscere, nisi ad specialiter per ipsos Graecos vocati
fuerint, audeant, vel praesumant: Clerici et Presbyteri seculares, Monachi Grae-
corum, aliorumque Ecclesiae, ac Monasteria, Bonis, quaecumque de Jure, sive
consuetudine, vel alias quomodolibet ad ipsos pertinentibus, iisdem uti, potiri et
gaudere libere et licite possint et valeant� ac ita per Aepiscopos, Episcopos et
alios Praelatos, Presbyteros et Clericos Latinos, pro dictis et quibus cunque aliis
excessibus, ejus videlicet Praelatis, et suis Majoribus, sub suspensionis a Divi-
nis, aliis vero inferioribus sub excommunicationis latae sententiae, privationis
beneficiorum Ecclesiasticorum, quae obtinent ac perpetuae inhabilitatis ad alia
imposterum obtinenda, ipso facto per quemlibet contra facientem incurrendis
poenis praecipimus, mandamus, quatenus praesentes Literas� Datum Romae
apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die XVI. Maji, Anno MDXXI. Pontifica-
tus nostri Anno IX.», (J. Bárdosy, Supplementum Analectorum Terrae Scepu-
siensis, notationibus, ex veteri ac recentiore Hungarorum historia depromtis,
Levoča, 1802, str. 208-210, porov. M. Fedor, Spolupatróni Európy ich odkaz na
Slovensku, Michalovce, 1990, str. 76-78).